

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide csatolandók
az előfizetési pénsek.
Hirdetések és nyitási
közlemények:

ELŐFIZETÉSI DÍJ
Egész évre . 8 k-r.
Félévre . 4 »
Negyedévre . 2 »
Külső szám ára: 20 fill.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
szellemi részét illető minden
közlemény.

Bérmontellon küldé-
ményt nem fogadunk el.

Kéziratokat vissza
nem adunk.

MEGYEI ÉS HELYI-ÉRDEKŰ VEGETÁRIUM HETILAP

A »Kaposvári Iparoskör« hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: K E D D E N.

Felölös szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

A szeretet hatalma.

A mai kor emberének jellemző tulajdonsága, hogy tanulni szeret, tud is sokat: csak az olyan elmékedést nem szereti, mely fogyatkozásai megösmérsé-
sére vezet.

Innen van, hogy némely ember kerül minden alkalmat, a mi őt önvizsgálatra serkenthetné.

Pedig ez az önvizsgálat nagyon szükséges; mert hiszen kinek-kinek az értéke attól függ, hogy vajon meg lehet-e elégedve azzal a képpel, melyet az elébe tartott igazságok tükrében lát.

Nagy kérdés, hogy van-e ilyen csak egyetlenegy is!

Bizony aligha van!

De éppen ezen beösmérés által van biztosítva a mi haladásunk; mert így a legjobb is magát tökéletesnek nem tartva, a jóban mindegyre előremenni törekszik.

És ezen haladásnak alapja, föltétele: a szeretet!

Ez határozza meg az értékünket; a mely szeretet nélkül: semmi, de szeretettel: igen nagy.

Némely ember maga határozza meg a maga értékét s az ilyen rendszeren különbözik tartja magát minden más embereknél, egészen el van telve azzal, hogy ő okosabb, tapasztaltabb, erélyesebb, szorgalmasabb, gazdagabb s ezeknél fogva tekintélyesebb, mint más.

Innen származik aztán t. olvasóim! a társadalomban az a nagy ellenkezés, visszavonás, mely árt ugyan az egyeseknek is, de minden esetre legtöbbet árt a közügynek. Az ilyen ember szeretetlen levén embertársa iránt, személyes bosszújának kész feláldozni a közérdeknek.

Van ember, kinek értékét a köz-

vélemény állapította meg; és ez már mindenesetre többet ér, de vigyázzon az ilyen, mert értékét igen könnyen eljátszhatja.

A közvélemény által felkarolt ember óvja magát különösen attól, hogy elbizakodottá legyen, mert úgy elköltözik szívéből a szeretet többet rombol, mint épít; igen! mert legtöbbször odajut, hogy inkább az üres dicsőségvágy, mint a közérdek odaadó szeretete által engedi magát vezéreltetni.

Különben a közvélemény igen sokszor téved, sőt határozottan igazságtalan az ember értékének megállapításában; a lármás zajongót fölemeli a szegény, de hív munkást észre sem veszi: azt szokták mondani, hogy némely ember mindenét kirakatban tartja, a másik meg többet rejt, mint a mennyit mutat és a közvélemény legtöbbször amához csatlakozik.

Az ilyen sokat mutató embereknel rendszeren az hiányzik, ami a legfőbb, t. i. a szeretet; nemis sokat használnak ők a társadalomnak, de sőt legtöbbször ártanak, a legszentebb érdekekkel is könnyelműen bánnak.

Mert a szeretet kiveszett a lelkükből.

Szeretet teszi az embernek valódi értékét.

Szeretet nemesíti a szívet, az avatja föl igazán az embert a közérdek önzetlen bajnokává; akinek szívében szeretet él embertársai iránt, az nem fogja soha önző czélokra feláldozni a közérdeknek.

De hát ki az, kinek szívében ilyen szeretet lakozik? nem jobban örül-e a legtöbb ember embertársa vereségén, mint előhaladásán? nem az-e sok

embernél az irányadó, hogyha neki nincs, másnak se legyen? s nem az önzés játsza-e a főszerepet sokszor még a közügyek terén is? Bizony kevés ma az igaz önzetlen szeretet s ennek lehet tulajdonítani, hogy a társadalom olyan széthúzó és hogy a közhasznú intézetek sok helyen a létfontartás nehéz terhével küzdenek.

Nincsen hata' masabb támasza úgy az egyesek boldogságának, mint a közjólétnek a szeretetnél. Szereteten épül s állhat fenn egyedül a család, a társadalom az egyház, a haza jóléte, boldogsága, azon a szereteten, mely szorgalmának gyümölcsét amaz oltárookra készséggel áldozza.

A szeretettől áthatott ember áll egyedül az emberi méltóság azon magaslatán, mely őt igazán a teremtés koronájává teszi.

Cselkó József.

H I R E K.

— Előfizetési felhívás. Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szívesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel
A kiadóhivatal.

— A kaposvári Jótékony nőegylet f. évi február hó 1-én a „Korona” vendéglő helyiségeiben, az egyet alapítókének gyarapítására, közvacsorát rendez, — 2 kor. belépő-díj mellett; az étel és ital nemleket, a jótékony nőegylet tagjai közadakozás útján adják össze, melyek azután az este-lyen mérsékelt áron, a kaposvári hölgyek

FERENCZ JÓZSEF KESERÜVIZ

AZ EGYEDÜL ELISMERT KELLEMES ÍZŰ TERMÉSZETES HASHAJTÓSZER.

által fognak felszolgáltatni. Ki van zárva a hasonló esetek alkalmával szokásos „pumpoldi”, mit eléggé bizonyít az a körülmény is hogy a tapintatos elnökség, már a meghívóra kinyomatta, miszerint egy adag ételnemű 40 fillér, egy csésze tea szintén csak 40 fillérért fog elárussítani. De egyébként is, a felszolgált szépek esetleges „pumpolási” törekvése ellen az elnökség fog védekezni; hogy azután ez könnyebben ellenőrizhető legyen a felszolgált szépek, — nehogy piczi kacsoikat a világ minden részében és minden ember kezében megforduló pénzdarábok bemocskolják, — pénzt egyáltalán nem kapnak, hanem csak 40 filléres utalványokat, melyek az e célra felállított pénztárnál lesznek válthatók. A felszolgált hölgyközség között, mint értesültünk, egy kis palota forradalom is tört ki, nevezetesen: a rendezőség elhatározta, hogy a felszolgált hölgyek, tetszés szerint választható nemzeti viseletben jelenjenek meg, ez ellen azután a szépek néhány tagja tiltakozott, hogy miért? ezt nem tudjuk elképzelni sem Mert még ha takarékoság is lebegne szemük előtt, akkor sincs igazságuk, miután egy már másik táncmulatságot kiszolgált veterán bál ruhá újbóli átalakítása is többbe kerül, mint egy olcsó nemzeti viselet. Egyebekben álljon itt a meghívó. Meghívó. A kaposvári jótékony nőegylet 1903. évi február hó 1-én a „Korona” vendéglő helyiségeiben az egyet alapítókéjének gyarapítására közvacsorát (piknik) rendez. Belépő-jegy 2 korona, karzatjegy 4 kor. Egy adag ételnemű 40 fillér, — egy csésze tea 40 fillérért fog árussítani. A felszolgált hölgyek kéretnek tetszés szerint választott nemzeti viseletben megjelenni. Jegyek kaphatók Löw Mór és testvére uraknál, valamint este a pénztárnál. Kezdeté este 7 órakor. Felülfizetések a jótékony célra való tekintettel köszönettel fogadhatók és hirtelponlag nyugtáztatnak.

— Örült utasok. A múlt héten történt Uj-Dombóvár állomáson, hogy a Budapestről jövő gyorsvonatról egy elegánsan öltözött nő szállott ki és a kálauzok azt mondogta, miszerint neki azonnal fűtsenek be egy külön vonatot, mert neki Fiuméba kell haladéktalanul utazni, hogy ott a „tersaton” imádkozhassék. A kálauz észrevévén, hogy a szerencsétlen nő elmebeteg,

bevezette az állomás főnöki irodába, honnét azután Pécsre továbbították, levén az illető nő — állítólag — egy pécsi ügyvédnek neje.

— Városi képviselőtestületi tagok választása. Izgalmas napja volt a múlt héten városunk adófizető polgárságának. F. hó 8-án volt ugyanis a városi képviselőtestületi tagok felének választása. Már a kora reggeli órákban lázas izgatottsággal jártak be a kortések az egyes utcákat, ajánlva a szavazni induló polgároknak saját listájukat, a megjelölt szavazás egész a késő délutáni órákig eltartott, s az eredményt este 7 órakor hirdették ki, mely szerint megválasztottak: Az I. kerületben: dr. Herczog Manó, Horváth Péter, Szilágyi Samu, Kutas János, Czekly Erasmus, Betnár Márton, Csörsz Lajos és Csúky Gyula. Pótlagok: Hónig Ferencz, Kovács Imre. — A II-ik kerületben: Horváth Imre hentes, Borovitz Adolf, Hagelman Károly, Márffy Emil, Kladnigg Alajos, Pap Mihály, Kovács Sándor, Klein Gyula. Pótlagok: Zsupán Gyula, Scholcz Lajos, Helischauer József, Károly József. — III-ik kerületben: dr. Zimmert József, Gyurisits József, Scholcz Gyula, Gabsovits Károly, Kopácsy Sándor, Gruber János, Csértán Márton, Jüngling István. Pótlagok: Molnár Endre, Hirsch Ferencz, Bauer József, Morgos József. — A IV-ik kerületben: Hudetz József, Kapotsfy László, Kornis József, Porkoláb Zsigmond, Gáspár Gyula, Végh Endre, Peterka József, Badanti Antal. Pótlagok: Tóth János, Mester István, Csallán Alajos, Gradwohl György.

— Befelezett pénztár átadás. A megyei pénztárak államosítása folyán megyénkben kezelt összes vármegyei és gyámpénztári vagyon átadása a múlt f. hó 1-én megkezdődött s egész f. hó 11-éig tartván, mikor is az a legnagyobb rendben, s minden hiány nélkül adatott át.

— Stampaj. „Ének és Imák” cz. könyvének IX-ik, új kiadása megjelent. E könyv már most nem csak az ifjúság, a nép, hanem a kántorok és a főt. papságnak is kézi-könyvül szolgál. 240 oldalal csinos kemény kötésben 15 kr., diszes angolvászonban 25 kr. 11-ik könyv ingyen, kotta is ingyen. Kapható a szerzőnél Köbüll úton, Esztergomme gyében.

— Jótékonyaság. Hirschmann Mór ur a kaposvári gőzmalom és jéggyár tulajdonosa 100 koronát adományozott a kaposvári áll.

főgimnázium keresz ény vallásu szegény tanulóinak felségélyezésére A bőkezű adakozónak ezen nemes tetteért e helyütt is hálás köszönetet mond az áll. főgimnázium igazgatósága.

— Ertesítés. A folyó évi február hó 3-án kezdődő rendes közgyűlés tárgyainak előkészítésére az állandó választmány ülésének határnapjaul főispán ur ő méltósága által folyó hó 21-ik napjának d. e. 9 órája a vármegye székházának kistermébe tűzve ki, erről az állandó választmány tagjait azzal van szerencsém értesíteni, hogy a később beérkező ügyek előkészítésére tartandó ülés határnapja a most kitűzött ülés alkalmával fog meghatározatni. Kelt Kaposvárott, 1903. évi január hó 4-én. M a r G y u l a, alispán.

— Gyászhiresh. Roboz István és neje született Balassa Jusztina mint szülők, Keller László mint férj, Rózsika leánya, Szigethy Roboz Flóra, Decleva Roboz Ilona, dr. Roboz Zoltán, Köpf Roboz Margit, Bernáth Roboz Atala mint testvérei, Roboz Amália mint nagynénje, Szigethy Gyula, Decleva Károly, Köpf Ferencz, dr. Bernáth Béla, Végh János mint sógorai, dr. Roboz Zoltánné Szalay Elza, Végh Jánosné Keller Otília mint sógornői és az összes rokonság nevében fájdalomtól megtört szívvel jelentik, hogy a forrón szeretett felejtéhetetlen leány, illetőleg hitves, anya, testvér, unokahug, sógornő és rokon Keller Lászlóné szül. Roboz Rózsa folyó évi január hó 6-án, este 7 órakor, hosszas szenvedés és a haldoklók szentségeinek felvétele után életének 32-ik, boldog házasságának 12-ik évében jobblétre szenderült. A drága halott hült tetemei folyó évi január hó 8-án, délután 3 órakor fognak az I. ker. u. Szent János-kórház halottas-kápolnájában a rom. kath. egyház szertartásai szerint beszenteltetni és a farkasréti sírkertben örök nyugalomra helyezni. Az engesztelő szentmise-áldozat a megboldogult lelki üdvéért folyó évi január hó 9-én, reggeli 8 órakor fog a tabáni plébánia templomban a Mindenhatóknak bemutatlatni. Budapest, 1903. évi január hó 7-én. Áldás, béke hamvaira!

Gyászhiresh. A helybeli ügyvédi kar egyik legidősebb harczosa hunyt el f. hó 9-én hosszas szenvedés után, itt hagyva nagyszámú családját, elment oda, honnan nincs visszatérés, hol már nem fáj semmi. A köztiszteletben élő halott földi maradványait f. hó 11-én délután temették nagyszámú

T A R G Z A.

Talány.

Ez a világ nem tudja kitalálni,
Hogy mit tudok két szemedbe csodálni.
Nem is tudja azt csupán a szerelmes,
Hogy kedvese szép szemében mit keres.

II.

Mély a tenger kifürkészni nem lehet;
Szép szemekben látom élni lelkedet.
De, hogy mit rejt magában az mély titok,
Mit csodálók s megfejteni nem tudok.

Béni Vilmos.

A báró.

Ezelőtt tizenöt évvel, mikor a magyar nemzet és külsőnösen fővárosunk rohamos léptekkel igyekezett a fény, szépség és emelkedés ama helyzetébe kerülni, melyet az osztrák uralom terhe alatt elérni nem volt képes a mikor hazánk magyar polgárai már kevésbé palástolták hazafiás érzelmeiket, G. osztrák báró s jobbnak vélte családjával hazánk nyugoti határán telepedni, mert beljebb szorongatónak találta környezését és attól tartott, hogy Z. falu lakossága is az újabbredéssel kijöza-

nodik és gyűlöletét fogja vele éreztetni. A nép ezt joggal is tehette volna, mert a bárónak az a tulajdonsága, hogy csak német köszöntésre emelte meg a kalapját, míg a magyar „jó napot”-ra „pfuj” szavával mintegy undorodva fordítá el fejét, már rég elidegenítette tőle a népet és ugyancsak okosan cselekedett a báró, hogy elszelni sietett, e néptől tiszteletet nem várhatott.

Aratás után volt, amikor báró tudára adta családjának szándékát. Felesége örömmel fogadta mert ő osztrák nő léte már rég biza vágyódott, leánya azonban, ki itt született és alkalmasint a többi gyermekkel nevelkedett, nem mutatott hajlandóságot a költözködesre. Sugár természetével naponta járkált a nép között, nyájasságával hamar megnyerte a lakosság szeretetét és órákat töltött a magyar leányok társaságában magyáruul csevegve hazafias dalokat énekelve. Eme eljárása nem egy kellemetlenséget okozott neki, mert atyja valahányszor tudomást szerzett barangolásáról, ugyancsak szigorúan megpirongatta, sőt egy ízben mikor a várkastély kertjében kézimunkája mellett úgy magában dologgatta a Kossuth nótát, a báró a sűrűségből előlépve kirántotta kezéből a kézimunkát és arczába csapta. Ilyen körülmények közepette a szegény még a yjának sem merle említeni, hogy Kápolnai Endre, a szolgabíró fia iránt már három év óta

szerelmi érzelmekkel viseltetik és bár naponta több órát töltönek együtt, szülei erről mit sem tudtak. Az elköltöztési szándékát Kápolnai nem tudta, mert Olga nem merle vele közölni, a figyelmes fiatal ember azonban mégis sejtette, hogy báróknál nincs minden a réginél, tanúságot adott arról Olgának levertsége, szükségvisége.

Mikor Kápolnai aggódva kérdezte, beteg-e, hogy még kérdéseire is csak vonlatva felel, azt válaszolta:

— „Ha beteg volnék, Ön volna az első, kinek panaszkodnám! Nincs semmi bajom, csak... szeretnék valamit igazán tudni, szeretnék valamiről egészen meggyőződni.

— És mi az? Tudtommal ha valakit szeretünk, úgy azzal szemben őszinték is tudunk lenni, sőt ez szükséges is!

Hát megmondom! de... kimélet nélkül... egyenes őszinte feleletet várok Öntől... férfitól! Tudni akarom, hogy miért szeret engem, mikor vagyomra nem számíthat, mert atyám magyar embernek nem ad feleségül s ha beleegyezése nélkül hozzámegyek, úgy hozománymra nem számíthatok. Miért szeret hát, hűségből, szépségemért, idősítés vagy pedig... tisztán mert zive egy sugálja? Feleljen kérem az lstenre ne kiméljen, legyen őszinte, mert... szüleim elhagyják Magyarországot és... válnunk kell.

Kápolnai mozdulatlanul mereven né-

közönség jelenlétében. A temetésen nagyszámú jelenlétek meg az elhunytnak jó barátai, kollégái, ismerősei, hogy megadják a végtisztességet az elhunyt agy harczónak, elkísérve őt utolsó útjára. Nyugodjanak békében hamvai. A család által kibocsájtott gyászjelentés a következő: Svarcz Ignáczt mint atya és Svarcz Samuéné szül. Hoffmann Lina mint hitvestárs, alulírt gyermekei és az összes rokonság nevében is megtörténik a legjobb fiúnak, illetve férjnek és apának Svarcz Samu köz és váltó ügyvéd, Somogyvármegye törvényhatósága, ugy Kaposvár rdt. város képviselőtestülete tagjának élete 62., boldog házasság életének 34-ik évében hosszas szenvedés után folyó hó 9-én esti 11 órakor bekövetkezett elhalálozását. A boldogult földi maradványai f. hó 11-én d. u. 3 órakor fognak a gyászházból (Erzsébet ut) örök nyughelyére kísértetni. Kaposvár, 1903. január hó 10-én. Szabadi Géza, Szabadi Oszkár, Szabadi Ferencz, Szabadi Ödön, Szabadi Gyula, Szabadi Amália, Szabadi Eszti, Szabadi Sári gyermekei. Svarcz Zsigmond, Svarcz Mór, Svarcz Hani férj. Kohn Józsefné testvérei.

— A múlt évi december hó 25-én Neumann Manó m. á. v. helybeli főmérnök ur nevében a kaposvári ev. reform. egyház új templom alapjára átadott 20 kor., írva husz koronát takerékpénztárba helyeztem. Az adományozó főmérnök urnak, ugyszintén szerkesztő urnak szives közbenjárásáért egyházam nevében hálás köszönetet mondok. Kaposvár, 1903. január 6-án. Csértán Márton ev. ref. lelkész.

— A belügyminiszter az ország összes törvényhatóságainak megküldte a közigazgatási darabok kézbesítésének módjára vonatkozó rendeletét. Ezen rendelet szerint városunkban a közigazgatási darabokat a bejelentési hivatal fogja kézbesíteni.

— Reform a járásbírósnál. A mint értesülünk, a kaposvári kii. bírósnál az értesítések a legújabb járásbírói rendelet szerint 8—10 óráig adatnak. Nagyon helyesnek s üdvösnek tartjuk ezen intézkedést, nagy könnyítésére szolgál ez különösen a vidéki jogkereső közönségnek, mert hisz reggeli vonattal érkezve, bizony nem volt idejük az esetleg nekik szükséges darabokat betekinteni.

— Áthelyezés. Az igazságügyminiszter dr. Bakoss Géza kaposvári kir. tszéki aljegyző és Vidor Ferencz kaposvári kir.

jbíróági jegyzőnek saját kérelmükre a cserét megengedte.

— Nagy írók találkozó helye! Bátran így nevezhetjük a Képes Családi Lapok című szépirodalmi képes hetilapot, mert mióta jobb papiroson, szebb képekkel válogatott tartalommal jelenik meg, azóta igazi élvezet a Képes Családi Lapokat olvasni. Dícséret illeti az új kiadó-igazgatót, Forray Oszkárt, ki e lap szép kiállítására sok áldozatot hoz; a lap szerkesztőit Beksics Gusztávnét és Csillag Mátét, kik a Képes Családi Lapokat oly magas nivóra emelték, hogy ez a lap igazán nélkülözhetlen ma már minden művelt családnál. Előfizetési ára a Képes Családi Lapoknak fél évre 3 frt, negyedévre 1 frt 50 kr. Kiadóhivatal Budapest, VI., Ó-utca 12.

— A kaposvári „Szabad Lyceum”-ban érdekes felolvasást tartott f. hó 7-én Szőke Lőrincz főgymnasiumi tanár. — Az érdekes felolvasás tárgya a murányi Venus gróf Széchy Mária volt. A megjelent szép számú közönség a szellemes felolvasót nem egy ízben frenetikus tapsal jutalmazta élvezetes felolvasásáért.

— Peterka József helybeli butorkereskedő üzletét Erzsébet-ut (Villanytelep szemből) helyezte át; ezen üzlet fényesen s a kor igényeinek teljesen megfelelő módon van berendezve; ajánljuk olvasóink figyelmébe a szolid, pontos kiszolgálást nyújtó üzletet, különösen most, midőn közeledik a karácsony ünnepe, minthogy a ki értékes s hasznos ajándékot akar beszerezni, azt a legolcsóbban és legjobb kivitelben ezen üzletben szerezheti be.

GSARNOK.

Hazafelé.

Feri és Annuska egy elsőosztályú gyorsvonati fülke szögletében ülnek összebujva s míg a vonat prüsszkölve száguld előre, ők az elmúlt hat hét mámoros eseményeit idézik vissza emlékeikben. Feri és Annuska hat hetes házastársak s most egyenesen Flórenczből jönnek vissza Budapestre. A vonatjuk már Magyarországon halad, Székesfehérvárt éppen most hagyták el.

Annuska (felsóhajtott) Még egy-két óra s már otthon vagyunk! Oh milyen hamar mulik az idő...

Feri: (vigasztaló hangon). Örvendjen édesem, hogy már vége van ennek az örökkös körfutásnak. Hotelből ki, hotelba be...

Annuska: (nehéztelve) Maga a nászutazást egyszerűen körfutásnak nevezi. Nagyon kedves! Köszönöm szépen!

Feri: No, no nem úgy értettem. De mégis bosszantónak találom, hogy az ember Bedaecker szerint csokolózzék, Bedaecker szerint ölelje az édes kis feleségét. Bedaecker szerint...

Annuska: Elég! Elég! Még fölhánytorgatja a csókjaimat, az öleléseimet... Hagyjon el maga... maga uzsorás.

Feri: (elérzékenyülve) Oh, kis bogaram, kinek jutna ilyesmi eszébe? De hát mondja csak nem lát benne semmi különösöt? Egy emberpár nekiindul a világnak, hogy elrejtse boldogságát a kandi szemek elől. S ekkor vad-idegen emberek jogot formálnak maguknak ahhoz, hogy azért a boldogságért megsarcollják őket. A hotelier borsós számlákat terjeszt be, a pinczér szolgál, mállshordó, csónakos idegenvezető s a többi csudabogar mind tiszteres borraival kérnek... Nos hát miért? Miért? Mert tudják, hogy nászutazók vagyunk. A hotelier mikor benyújtja számláját, még a pillantásainkat is fölszámítja. Egy szerelmes pillantás, egy soldí, egy csók egy lira, öleléssel körítve két lira, ha netán még magasabbra fokozódik a merészségünk és élni bátorkodunk szorosabb hitvestársi jogainkkal.

Annuska: (rémülten) Hallgasson! Nem vagyok kíváncsi!

Feri: (nehéztelve) Hát hallgatok. De azért mégis igazam van. Hát adhatunk az Istennek, hogy egy-két óra múlva bevonulunk a mi kis puha fészkünkbe...

Annuska: (hirtelen kigyult arczczal) Jaj, de jó lesz!

Feri: No, látja? Maga is örvend. Hígyje el: mindent jó, de a legjobb otthon.

Annuska: (elmerengve) Bizony szegény jó mama, képzelem mennyit faradt, míg rendbe hozta a lakásunkat. Ugy-e, ő most kint vár bennünket a pályaudvaron?

Feri: Oh, hogyne!

Annuska: És Mál néni is, Toncsi, Lili, Truzsinka néni s Lujza tante?...

Feri: (fázósan) Oh, hogyne!

Annuska: Jaj de pompás! (tapsol).

zett Olga szemébe, szeméből határtalan gyűlölet és fékezhetetlen düh tükröződött vissza. Gondolatai nyilsebséggel üldözték egymást agyában, szívében a báró iránti gyűlölet és ama érzelem, mely őt Olgához kötötte, mintegy harczt vitott. Mint férfi kimélni akarta Olgát, mint magyar lejutani szeretete volna az egész családot, de ugylátszik megállapodott valamiben, mert nyugodt hangon szólt:

— Ne tartson Olga semmi rossztól, az a körülmény, hogy elköltöznék, nem ad válasra okot, ha szeret, ugy feleségem lesz hozomány nélkül is, a jelenben óvatosságot kérek, ne említsen szüleiak semmit, majd én fogom atyjának tudtára adni szerelmünket.

Olga felsietett a várkastélyba, míg Kápolnai a kertek mögött kerülő uton ment a kastély hátsó bejáratához. Mint a szolgabíró fiát szabadon felengedték. Már esti nyolcz óra felé járt az idő, mikor a báró hazaérkezett és a várakozó Kápolnait bevezette irodájába.

— Kényes ügyben akarok báró ural beszélni, melynél első sorban nyugodtságra reflektálok báró ur részéről.

— Kérem a tárgyra áttérni, beszéljen uram!

— Tudomást szereztem arról, hogy báró ur elhagyni szándékozik hazánkat és kötelességemnek tartom Önnek kijelenteni, hogy humanitással merőn ellentétes eljá-

rás volna báró ur részéről, ha Olgát magával vinné annál is inkább, mert Olgára én igényt tartok.

— Haha, nem röstel ilyent beszélni, hahaha, nevetséges. — Ön álmódzik, nem? Micsoda Olga, ki önnek Olga, mi jogosítja Önt arra, hogy leányomat keresztnevével említsen!

— Erre az jogosít, hogy már négy év óta lelkileg összefortunk és szétválasztani ugyan sem Ön, sem más nem fog!

— Szentelen, kivel beszél! Kikérem magamnak az ilyen hangot, dummer Ungar! Kérem távozzon.

— Báró, jegyezze meg magának ezen jelenetet, mi még találkozunk és sértő magaviseleteért vérevel fog fizetni!

Olga dideregve hallgatta végig eme párbeszédet a szomszédos szobában és bágyadtan dőlt le a pámlagra átengedve magát könnyeinek.

— Olga, Olga! Hol vagy?

Itt apám! Felemelkedett és bár szíve hangosan és rémitő gyorsasággal dobogott, látszólagos nyugodtsággal állott atyja elé.

— Micsoda ficzko az a Kápolnai, mit akar az? Igaz legyen amit hallottam?

— Való igaz! Szeretni valakit nem vétek, és a szív nem kérdi, gróf-e vagy báró akit szeretünk, ha önnek apám nem felel meg eme vallomásom, ugy kérem, tegyen amint akar. — Ha boldognak akar tudni, hagyjon itt, én Kápolnai felesége

leszek és nem reflektálok magas körök elismerésére, ha szerencsétlenné akar tenni, vigyen el magával, de kijelentem, hogy soha férjhez nem megyek!

— Hát akkor véneány maradsz, érted? Így lesz, de ilyen paraszt ne toladokjék családomba. Szégyeld magad, sirba viszed anyádat is, ha ezt megtudja; mi más reményekkel néztünk jövőd elé. Istenem, hát érdemes élni, mikor még egyetlen gyermekem is ilyen magyar kutyával képes rokonszenvezni! Menj... menj!

Olga zokogva sietett vissza szobájába, majd lerohant a lépcsőknél és a kertben felkereste kedvencz helyét, hol megfigyeletlenül átadhatta magát keservének.

Másnap a báró a közeli városba hajtattott, hogy a butorszállítóval a költözködés felől beszéljen. — Mire dolgait elvégezte, beesteledett és bár a kocsis aggódva figyelmeztette, hogy az országot éjjel nem eléggé biztos, szokott hidegvérűségével befogni parancsolt.

Vagy egy órát haladhattak már, mikor a cserjék mögül előrohant négy suhancz, kik közül kettő a lovak elé ugrott, egy harmadik forgó pisztolyal rálőtt a kocsiára, de csupán karját surolta a golyó. Úgyes ugrással a bozótok között termett s elrohant. — Ezalatt a negyedik suhancz a báróval végzett és holttestét az országot mentén levő árokba dobta. — A kocsi ott

Feri: (keserűen) És maga tapsol ehhez?
Annuska: Miért ne?
Feri: (gondolkozva) No tudja, visszavonom, mit előbb mondtam. Mégis csak kár, hogy olyan hamar elmult ez a hat hét.

Annuska: (csodálkozva) Nem értem...
Feri: Látja, olyan jó volt míg kint, az idegenben kószáltunk. Nem ismert senki, nem zavart senki a kíváncsiságával. Igaz, hogy drágán fizettük meg ezt, de függetlenek, szabadok voltunk.

Annuska: (érthetetlenül) Magyarázza ki magát!

Feri: (elfogultan) Őszinte leszek, édes Annuskám! (fázósan) Én félek a maga Mali nénijétől, Lujza tant.-jától és Fruszinka nénijétől... Félek!

Annuska! Mit beszél?

Feri: (egyre hevesebben) Fázom, irtódom tőlük! Szeretném, ha én az északi, ők a déli sarkon élnének. Minél messzebb tőlünk.

Annuska: De Feri!

Feri: (keserűen) Hagyja, hagyja; Talán nincs okom erre? Hát nem ők keserítették el a vőlegénységemet? Nem ők voltak azok, akik minden-áron megakarták akadályozni, hogy az én drága Annuskámat, mint hitestársamat a karjaimba szorítsam? Brrr. Irtódom tőlük!

Annuska: Az Istenért, mi van magával? Híz didereg...

Feri: (komoran) Ez idegláz. Persze maga még nem ismeri ezt a betegséget. (sóhajva) Az igaz, hogy magam sem ismerem, míg nem hozott össze a szerencse a maga édes nénijeivel. (dühöngve) Oh, a boszorkányok!

Annuska! Jaj! Bántja a rokonaimat!

Feri: (felfohászkozva) Bárcsak úgy megbánthatnám őket, hogy soha ne lássam

többé a színüket se! Vagy nem bántottak ők engem eleget? Mikor legelőször észrevettük, hogy vonzódnak egymáshoz, össze-sugott az egész mathuzsalemi pereputy. Szaglászta, tudakozódta utánam. Kikü-tatták az adósságaimat, kifürkészték a legénykori bolondságaimat s aztán szépen kitálalták maga elé. Országos csaló, közön-séges szédelő, naplopó, betörő voitam az ő szótárukban. És mindez miért? Mert szerettem az én édes kis Anniczkát és elég merész voltam, hogy feleségül kíván-jam magamnak. Oh, az átkozott detek-tíveji!

Annuska: (iszonyodva dugja be a fü-le) Hallgasson, hallgasson! Nem akarom hallani tovább!

Feri: (egészen fölhevülve, kigombolja a mellényét s közben nagyoka fúj) De kimondom! Nekem elég volt a maga néni-jeiből! Nem kellesek se testemnek se lel-kemnek. Majd hogy feldulják az én családi boldogságomat? Soha! Soha!

Annuska: De mit beszél maga? His-szen nem akarnak ők tőlünk semmit!

Feri: (gunyosan) Nekem mondja? Oh, nagyon jámborok ők! Csak épen hogy a nyelvükbe vipera mérge van beoltva. Méreg, amelyet a patikában kereszttel jelölnek meg. (Elfeledkezve magáról) Oh bárcsak őket is csupán kereszt jelölne már!

Annuska: (felsikolt) Jesszusom! (sirva a kocsivánszokba temeti az arcát.)

Feri: (oda se figyelve, mind nagyobb tüzzel) Képzelem; most ott várnak kint mindnyájan a pályaudvaron, sziszegő nyelvvel, mind prédára éhes kigyók... Oh meg-pukkadok, megpukkadok!

Annuska: (felsir) Mért nem halok meg mindjárt?...

Feri: (dühösen) Megpukkadok, meg-pukkadok!

Annuska: (hangosan zokog) Jaj-jaj!

Feri: (hirtelen magához térve) Mi baja van, drágám?

Annuska: Meghalok, oh, meghalok!

Feri: Az Istenért, de hát miért sir olyan nagyon? Hiszen nem akartam magát bántani (hirtelen észreveszi, hogy a vonat már a rákosi rendező pályaudvaron áll) Annuskám, Annuczim, jó ég áldja meg, térjen magához! Mit szólnak majd az ott-honvalók, ha meglátják kisirt szemeit? (izgatottan törli zsebkendőjével az Annuska szemét.)

A vonat füttyöl s lassan bedöcög a keleti pályaudvar üvegteleje alá. Kint a perironon tolong a rokonság Lujza tante, Truzinka és Mali néni hirtelen közrekapják Annuskát s míg össze-vissza csókolják, fűrészszón nézik az arcát.

A néni: (hirtelen összecsapják a ke-züket) Annuska, te sirtál!

Annuska: (szepegve) Nem, nem...

A néni: (Férjhez aki mint egy bűnös lehorgasztott fejfel áll a csoportozat mögött) No kedves, férj uram, nem gondolja, hogy a kis feleségének ki vannak sirva a szemei?

Feri: (pokoli gunnyal) De igen! Annuska engem sirtott, mert nagyon fáj-tak a fogaim!

A néni: (felszisszenve) Ugy?

Feri: (nyomatékkal) Ugy! (félre). No tessék! Nem megmondtam! Már kezdődik a mulatság. Jaj, megpukkadok! Megpuk-kadok!

Pakots József.

maradt, míg a lovakat kifogták és el-vezették.

Reggel az arra haladók megtalálták a báró telet és bevitték a faluba. — Kápolnai éppen a várkastély felé igyekezett, mikor az embercsoportot észrevette. — Ké-résére megálltak és lehúzták a leplet. Meg-hökkenve tántorodott vissza, de szólni és kérdezni már nem volt ideje, mert Ő ga, ki időközben értesült a szerencsétlenségről, rohanva közeledett és fojtott zokogással kiáltotta Kápolnai felé:

»Átkozott gyilkos... gyilkos!»

A tömeg bámulattal tekintett Kápol-naira, ki halászápadt arcával mozdulatlanul állt a tetem mellett és sutlogva ismételte: »gyilkos... gyilkos... én!»

Ezalatt a kastély szolgaszemélyzete is lejött és körüállította a bárót, kinek homlo-kán a golyó irtózatossan tátongó sebet ha-gyott. A szolgák felemelték uruk holttestét és felvitték a várba de utközben a meg-sebzett kocsiat rohanva látták közeledni. Bevárták már messziről kiállította:

»Emberék, emberek, négyen voltak csirkefogók, Pozsony felé mentek, utánunk!»

Lihegve jött, karja be volt kötve, ar-czán még most is az ijedség és borzalom kifejezése ült.

Kápolnai felkísérte a menetet a várba, ott segédkezett a báró levétköztetésénél is. Olga kérő tekintete meggyőzte arról, hogy a szegény leány megoánta az előbb kiállított mélyen vádoló szavakat. A jajveszéklő anyabérnök, kinek a báró elutazása előtt Olga mindent meggyőnt, zokogva borult Kápolnai keblére és támogatását, barát-ságát kérte e válságos pillanatban, mondván, hogy őt isten rendelte e szerencsétlen álla-potban melléjük és most még csak az a kívánsága, hogy egyetlen gyermekét bol-doggá tegye.

Kápolnai kezét csókolt és valami »kigyó-félt mormogott a fogai között.

Dukesz Mór.

Mindennemü butor!



Hálószoba,

E b é d l ő,

S z a l o n,

U r i s z o b a,

S z e k r é n y,

I r ó a s z t a l,

Könyvszekrény és állvány,

Székek, ágy, mosdó,

Pamlag, olajfestményü képek és tükrök szilárdan és olcsón kaphatók

PETERKA JÓZSEF

kaposvári butorgyári raktárában

Erzsébet-ut (saját ház) Villanyteleppel szemben.

Nagy választék szilárd és elsőrangú

Vasbutorokban gyári áron.

Karácsonyi díszműárak és ajándékok egyedüli olcsó beszerzési forrása.

Kárpitos és díszítési munkák izlésesen és pontosan készíttetnek.

Legkedveltebb, legtökéletesebb
arcsztisztító és szépítő szerek:

AKÁCIA

KRIEGER-féle

—CRÈME 2 kor.
—PUDER 1 "
—SZAPPAN 1 "

Főraktár:
KORONA GYÓGYSZERTÁR
BUDAPEST, CALVIN-TÉR.
Törvényesen védve.

ELSŐ MAGYAR
Gazdasági
GÉPGYÁR
résztársaság

Budapest, VI. Váci-ut 19.

2500 gősszápló 100 000
költséget és g. g. üzemben.

Malomberendezésekre
KÜLÖN SZAKOSZTÁLY.
Kiváncra árjegyzéket ingyen és
bérmentve küld.

CSÁSZÁRFÜRDŐ

téli és nyári gyógyhely

BUDAPESTEN.

Előrengő kén-szulfid gyógy-
fürdő, páratlan gőzfürdővel,
legmodernebb iszapfürdőkkel,
pompás ásványvíz-uszodákkal,
kő- és kád-fürdőkkel.

200 kényelmes lakószobával.
Prospektus kíváncra ingyen
és bérmentve.

KATZER

szücs-mester,

udvari szállító

Budapest, VI., Ó-utca 44.

Szőrmeárul az egész
világon elterjedtek és
elsőrangúak.

GUMMI

és

HALHÓLYAG

tuzatja 2, 4, 6, 8, 10 kor. és
feljebb, a világ legjobbjai, titok-
tartás mellett, utánvétellel, vagy
a pénz előzetes beküldése után

küldi a szakma
legelső rangu
csigát:
REIF J.
specialista, Bécs,
Brudertstraße 3.
Árjegyzék
ingyen.

Modern

BUTOR.

Öröklést választék
háló-, ebédlő-, szalon- és
uri-szoba-butorokban.

Olcsóbb mint bárhol

NEMES és LENGYEL

butoriparosoknál

BUDAPEST,

IV., Kecskeméti-utca 6. sz. I.

ZIMEK

bármely országból és
szakmából, ajánlatok szét-
küldése és új. beszerzőknek le-
tesítése céljából (postadíj jóállásáért)

ROSENZWEIG JÓZSEF és FIAI

Nemzetközi Czimirodájában

Budapest, V., Náder-utca 13. sz.

Prospektus ingyen és bérmentve.

SANTALEGGER

Fiatalkorúaknak orvosilag ajánlott szer. Ár 3 korona.
NÁDOR GYÓGYSZERTÁR, Budapest, VI., Váci-körút 17.

A torok, tüdő,
száj és fogak
legjobb védője az

OSAN

Felülmúlja az eddig ismert összes fogszűrőket.
OSAN-szájvíz-essencia 1/2 liter, OSAN-fogpor 1/2 kg.

Czerny-féle keleti a legjobb és legkedveltebb
RÓZSATEJ szappan-
szappan 1/2 liter. Ehhez
balzsamszappan 30 kr.

Frilich Ferd. f. Napraforgó-szappan 1/2 liter és 35 kr.

Tanningene a legjobb és legkedveltebb
hajfestő-szer sötétzöld,
barna és fekete Ár 1/2 liter 2.50

Prospektus ingyen és bérmentve küld:
Czerny J. Antal, Bécs, XVIII., Carl Ludwigstr. 6.
Küldetve London, Paris, Brüssel, Konstantinápoly stb.
Raktárak győgyárakban, illatszertárakban stb.

RÖSER

TANINTÉZET

Budapest, VI., Aradi-utca 10.

ALAPÍTOTT 1853.

Nyilvános polgári iskola 10-14 éves
ifjak részére. — Felsőbb kereskedelmi
iskola 14-18 éves ifjak részére. —
Nemzeti intézetben tanulók növendékei
részére. Bizonyítványai államnévelő-
selek és az egyetemes önkéntességre jog-
sítanak. — Bővebb felvilágosítást
ingyen ad

Röser János, igazgató.

INTERNACIONAL
SZŐRVEZTŐ

néhányzori használat után az arcáról és
kézről a szőrt eltávolítja. Egy tégely 8 K.

Főraktár: Dr. Kovács Ernő gyógyszerész

Budapest, Gyár-utca 17.

Megjelent „Toilette-titkok” ingyen.

Mi helybeliek BUDAPESTEN a

NEW-YORK

KÁVÉHAZBAN

(Erzsébet-körút 9-11. szám)

találkozunk.

Használjon Kerpel-féle
KÉZFINOMÍTÓ

folyadékot, mely minden kezét
3 nap alatt simit, fehérit, szépít.
1 üveg 90 filler. Postán 4 üveget
bérmentve küld

KERPEL gyógyszerész,

Budapest, V., Lipót-körút 28.

A KISBIRTOKOSOK
ORSZÁGOS FÖLDHITELINTÉZETE

BUDAPEST, V., GÉZA-UTCA 2.

300 koronától kezdve ad törlesztéses zálog-
levele-kölcsönöket, melyek után

teljes készpénzfizetéssel.

30 évre a tőke évi 5.70%-a

33 1/2 : : 6.50%-a

35 : : 8.00%-a

37 1/2 : : 9.00%-a

40 : : 10.00%-a

45 : : 11.00%-a

50 : : 12.00%-a

55 : : 13.00%-a

60 : : 14.00%-a

65 : : 15.00%-a

70 : : 16.00%-a

75 : : 17.00%-a

80 : : 18.00%-a

85 : : 19.00%-a

90 : : 20.00%-a

95 : : 21.00%-a

100 : : 22.00%-a

105 : : 23.00%-a

110 : : 24.00%-a

115 : : 25.00%-a

120 : : 26.00%-a

125 : : 27.00%-a

130 : : 28.00%-a

135 : : 29.00%-a

140 : : 30.00%-a

145 : : 31.00%-a

150 : : 32.00%-a

155 : : 33.00%-a

160 : : 34.00%-a

165 : : 35.00%-a

170 : : 36.00%-a

175 : : 37.00%-a

180 : : 38.00%-a

185 : : 39.00%-a

190 : : 40.00%-a

195 : : 41.00%-a

200 : : 42.00%-a

LEOPOLD GYULA
Saját érdekében hirdessen
Budapest, VII., Erzsébet-körút 54

LE DÉLICE



LE DÉLICE

Vergé CIGARETTAPAPIR

Vergé SZIVARKAHÜVELY

MINDENÜTT KAPHATÓ.

Hirdetések

jutányos áron

felvétetnek

e lap

kiadóhivatalában.

Meghívó.

A „Kaposvári Takarékpénztár Részvénytársaság”

1. cz. részvényesei

az 1903. évi február hó 1-én délelőtt 10 órakor

az intézet hivatalos helyiségében tartandó

rendes évi közgyűlésre

azon értesítéssel hivatnak meg, hogy a zárszámadások, az igazgatósági és a
felügyelő-bizottsági jelentések az intézet hivatalos helyiségében az üzleti
órák alatt mátol kezdve megtekinthetők.

A közgyűlés tárgyai:

1. Elnöknek egy évre leendő megválasztása.
2. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentése, ezeknek
kapcsán az 1902. évi zárszámadások előterjesztése, a mérleg meg-
állapítása.
3. A nyereség felosztása és a felmentvény iránti intézkedés,
Kaposvár, 1903. évi január hó 10. én.

vizeki Tallián Gyula, elnök.

Jegyzet. A közgyűlés megnyitásáig a részvényesek részvényeiket az
intézet pénztáránál lelenni tartoznak.

PURGO

A legyengőbb kitűnő író
háshajtó
még cseccsenőnek is adható.
25 cseccsenő ára 1 korona.

PURGO

A legyengőbb kitűnő író
háshajtó
még cseccsenőnek is adható.
25 cseccsenő ára 1 korona.



**Órák,
Órázárak
RÉSZLETFIZETÉSRE**
in, órák, arany órák
SERÉNYI
írás és ábrák
Budaörs, Erzsébet-tér 21. sz.
Páncsot 11. 11-es és 12-es
Képes ábrák
Ingyen.

Köszvény és csúsz ellen legalkalmasabb
a KRIEGER-féle
RÉPARATOR
1 áveg 2 korona.
Főraktár: KORONA GYÓGYSZERTÁR, Budapest, Calvin-tér.

110,000 sorsjegy, Nyeremények összege
55,000 nyeremény. 14.459,000 korona.
KIRÁLYPI ÉS TÁRSA BANKHÁZA
a magy. kir. szab. osztályozották (Fővárosi helye
BUDAPEST, Andrássy-ut 60.
Elismert megbízhatóság! Előszéknység! Kiváló eszerenőse!

Ha öszül a haja,
használd a
„Stella”
vint, mely nem csak, hanem a
haj eredeti színe adja vissza.
Övege 2 korona.
ZOLTÁN BÉLA
gyógyászati tanár, 6 es. és 12.
Kisújszák József 100. sz. utcai székéje
BUDAPEST,
V. SZABADSÁG-TÉR.

HEMOPATIAI GYÓGYINTÉZET.
A vérképítés teljes gyógymod: asztma, szék-
gyomor, légsz. és vérzés, széklet, élelmiszer ellen.
A gyógymod megállapítja:
Dr. KOVÁCS J. Sándor, orvos
BUDAPEST, V. VÁCZI-KÖRUT 12. L. E.



Megjelent az új X^{számu}
YOST MODELLE
ESZAKVIT TÖKÉLETESSEGEN
NÉGYEN PROSPEKTUS
„YOST” IRÓGÉP
BUDAPEST, NEW-YORK

Remek és olcsó fénypámpák készíthetők
RIVOLI
Fényképezési és festési műhelyben
BUDAPEST, VI. KÖR., KESZMÉNY-UT 20. SZÁM.
!!! Régi kis házak előtt is állított díszpámpák !!!

ÁLTALÁNOS TUDÓSÍTÓ
Hirdetéseket, reklámokat szakke-
rűen, pontosan és legelőszőbb közöllet
az összes bel- és külföldi lapokban,
valamint napi újságban az
BUDAPEST, VII., ERZSÉBET-TÉRT 54.
Tulajdonos: Leopold Gyula székéje

HÓTEL PÁRIS szálloda
Szálloda: SIMON PÁL.
BUDAPEST, VI., VÁCZI-KÖRUT 25. SZÁM.
100 szoba 1 főtől feljebb kiszolgálással együtt.
Fűtők, elegáns konyha, étterem és előcsarn-
ok a házban. Villamos vasúti megállóhely
az összes pályaudvarok és hajók felé.

PLATSCHEK VILMOS
elismert legszolidabb
FÉRFI és GYERMEK-ruha áruház
Budapest, IV., Központi Városház.

Értéktelenség, hányinger, fejfá-
ja, gyomorbajok ellen valószínűleg a
RADITZ-féle
GYOMOR-ELIXIR.
Ára 1 korona. Páncsot 6 üveg birtokos.
RADITZ J. „Fehér kereszt” gyógytára,
BUDAPEST, FŐVÁM-TÉR 6. SZÁM.

INGYEN — koldi —
**„HÖLGYEK
TITKÁRA”**
Füvetet kívánatra mindenkinek
a dr. SCHLESINGER-féle vizgyógyintézet, Páncsot (Pályaudvar)

Dr. SCHLESINGER MIKSA
VIZGYÓGYINTÉZETE Páncsot
ÉS SZANATORIUMA. (Magdol.)
Künn hegyi fekvésben, pormentes és szélől védett, 200 kilo-
méternél több jól épült, regényes hegyi utak. Szikra indi-
vidualizálás szakorvosi kezelés. Legmodernebb konyha, az összes
betegszobák hygienikusan a legelőszőbbben vannak beren-
desve. Kétféle ellátás, méregkezelés. Az intézet egész éven át
nyitva van. — Prospektus és felvilágosításra szolgát:
a dr. SCHLESINGER-féle vizgyógyintézet, Páncsot (Pályaudvar)

Óh jaj!



Megfojt ez az
átkozott köh-
gés!

Köhögés, rekedtség és elnyál-
kásodás ellen gyors és biztos
hatásúak

Egger mellpasztillái,
az étvágyat nem ront-
ják és kitűnő ízűek.
Doboz 1 korona és 2 korona.
Próbadoz 50 fillér
Fő- és székhely d-si raktár:

**„NÁDOR”
GYÓGYSZERTÁR**
Budapest, VI., Váci körút 17

Éljen!



Egger mellpasztilla
származó meggyó-
gyított.

Kapható Kaposvárott: Babóchay Kálmán, Kellauer Gábor,
Szabados Imrénél. — Bogláron: Erdős Jenőnél.

1—26

FERNOLENDT
cipőfényemáz a világ legjobb fényemáza, a fényesítő krémétől
világos cipők a legfényesebb és legtisztább szint kapják, a bőrt
tartósá teszi. — Viselt és pécés, sárga vagy barnabőrű cipők
„Lyosin” használata után ujja lesznek.
— Alapított 1832. —
Gyári raktár: Bécs, J. Schulerstrasse 2.
— Kapható mindenütt! —

Meghívó

**A Mikesi Önségélyző Szövet-
kezetnek**

1903. évi február hó 8-án d. u.
3 órakor

a „Szövetkezet” helyiségében tartandó

évi rendes közgyűlésére.

TÁRGY: RENDTARTÁS

1. Igazgatósági jelentés.
2. Számvizsgáló bizottság jelentése
számvizsgáló bizottságának és a mérleg meg-
állapítása.
3. Felmentvény megadás iránti hatá-
rozat.
4. Négy felügyelő bizottsági tag vá-
lasztása egy évre.
5. Egyéb előforduló ügyek.

A második a Szövetkezet helyiségében
kifüggetlenített és bárki által megtekint-
hető.

Mikén, 1903. évi január hó 6.

Keresztes József, Frick Lajos,
elválasztó.